
INFORMACJE DLA PIELGRZYMÓW

PIELGRZYMKA DO TURCJI 16.06 – 25.06.2026

Zbiórka na lotnisku w Dublinie WE WTOREK 16.06 o godzinie 3:00am!

Zbiórka przy Check in zone – n. 7. 

Do nadawania  bagażu  podchodzimy  jako  jedna,  zwarta  grupa,  dlatego  proszę  o  punktualne  przybycie  na
lotnisko. 

Odprawa biletowo-bagażowa. Wylot.  Przylot do Stambułu, a następnie spotkanie z pilotem pielgrzymki na
lotnisku w Stambule. Bilet lotniczy otrzymujemy przy nadawaniu bagażu rejestrowanego. 

Rozkład lotów w czasach lokalnych:

a) LOT DO TURCJI 16 CZERWCA; DUBLIN – ISTANBUL; nr TK1174 

05:35 – 12:05 – UWAGA NASTĄPIŁA ZMIANA GODZINY WYLOTU!!!

b) LOT POWROTNY 25 CZERWCA

- IZMIR – ISTANBUL; 16:55 – 18:15; nr lotu TK2329

- ISTANBUL – DUBLIN; 20:30 – 23:05; nr lotu TK1173

DOKUMENTY:

Zabieramy ze sobą dokument tożsamości – Dowód Osobisty lub Paszport (można zabrać oba dokumenty –
będzie bezpieczniej w przypadku zgubienia). 

UWAGA! Koniecznie zabieramy ten dokument, który został podany przy zapisach (w przypadku niepewności
proszę o kontakt: ks. Marek – 089 985 5204) 

BARDZO PROSIMY O ZROBIENIE KSERA DOKUMENTU TOŻSAMOŚCI ORAZ ZABRANIA GO
ZE SOBĄ

W momencie kontroli  dokumentu na lotnisku w Turcji,  miejscowe służby mogą przekazać Państwu kartkę
zawierającą potwierdzenie wjazdu (stempel z datą).

WAŻNE!!! Dokument ten należy okazać przy wyjeździe z Turcji. Proszę ten dokument zachować!!!

INFORMACJE – BAGAŻ:

A) Bagaż podręczny:

W ramach bagażu podręcznego można wziąć ze sobą jedną sztukę bagażu – taką jak walizka na kółkach lub
plecak max do 8 kg. Wymiary bagażu podręcznego: maks. 55 x 40 x 23 cm. Do wymiarów bagażu podręcznego
wlicza się także elementy wystające: rączki, uchwyty, kółka.

Dodatkowo, podróżni mogą zabrać ze sobą na pokład samolotu małą torebkę / akcesorium.

Płyny w bagażu podręcznym:

Pojemniki  muszą  być  umieszczone  w  przezroczystej,  szczelnej  plastikowej  torbie  zamykanej  na  suwak
(dostępne na lotnisku przy stanowiskach kontroli osobistej lub do nabycia w markecie/sklepie kosmetycznym):

Każdy pojemnik w torbie nie może przekraczać 100 ml; max 1 litr (10 opakowań po 100 ml).

Objętość torby nie może przekraczać 1 litra.

Wymiary torby nie mogą przekraczać 20 x 20 cm.

Zapasowe baterie litowe i powerbanki są dozwolone tylko w bagażu podręcznym.



Sprzęt elektroniczny: telefony komórkowy, tablety, laptopy, aparaty fotograficzne itp. są dozwolone tylko w
bagażu podręcznym.

Do bagażu osobistego (podręcznego) należy zabrać najpotrzebniejsze rzeczy na czas podróży.

DO BAGAŻU PODRĘCZNEGO OSOBY CHORUJĄCE PRZEWLEKLE PROSZONE SĄ O ZABRANIE
LEKÓW PRZYJMOWANYCH KAŻDEGO DNIA.

NA POKŁAD SAMOLOTU MOŻNA ZABRAĆ KANAPKI/PRZEKĄSKI NA CZAS PRZELOTU.

BUTELKI Z WODĄ/NAPOJAMI POWYŻEJ 100 ML MOŻNA MIEĆ ZE SOBĄ JEDYNIE DO MOMENTU
PODEJŚCIA DO KONTROLI OSOBISTEJ.

B) Bagaż rejestrowany / główny

1  szt.: maksymalne  wymiary  jednej  sztuki  bagażu  wynoszą  158  cm  (szerokość  X  +  wysokość  Y  +
głębokość Z); max. 23 kg. 

Do bagażu głównego nie zaleca się pakować przedmiotów wartościowych. Natomiast można tam spakować
ostre przedmioty typu: nożyczki, pilniczek, nóż.

Przedmioty w opakowaniach szklanych powinny być odpowiednio zabezpieczone przed stłuczeniem.

Po odebraniu bagażu rejestrowanego z taśmy bagażowej na lotnisku w Stambule oraz podczas powrotu w
Dublinie, uprzejmie prosimy o dokładne sprawdzenie stanu walizek. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek
uszkodzeń prosimy o niezwłoczne zgłoszenie uszkodzenia bagażu przed opuszczeniem strefy odbioru bagażu
głównego, gdyż tylko wtedy możliwe jest oficjalne zarejestrowanie reklamacji u przewoźnika.

ZDROWIE – UBEZPIECZENIE:

Pielgrzymi podróżujący z naszym biurem podczas wyjazdu mają zapewnione następujące ubezpieczenie:

Ubezpieczyciel WIENER/COMPENSA: 

Koszty Leczenie z chorobami przewlekłymi – KL 50 000 EUR, 

Następstwa Nieszczęśliwych Wypadków - NNW 4000 EUR, 

BAGAŻ 400 EUR.

Zalecamy,  aby  osoby  przyjmujące  leki  na  stałe,  zabrały  zaświadczenie  od  lekarza  lub  receptę,  najlepiej
przetłumaczone na j. angielski. Powyższe rozwiązanie ma na celu udowodnienie miejscowym organom, że lek
jest konieczny oraz, że jest przywożony na własny użytek.

CŁO:

Do Turcji  można przywieźć  dowolną ilość  środków płatniczych,  ale  sumy większe  niż  5000 USD należy
zgłosić przy wjeździe.

Liczba przywożonych artykułów (ubrania, żywność, sprzęt turystyczny itp.) powinna wskazywać na to, że są
przeznaczone do celów osobistych.

Nie wolno wywozić z Turcji przedmiotów o charakterze zabytkowym, historycznym – nawet najmniejszych
kawałków starych rzeźb, płaskorzeźb itp. Za próbę ich wywozu grozi kara pozbawienia wolności.

OBYCZAJE/RELIGIA:

Turcja jest krajem muzułmańskim. Cudzoziemcy powinni więc przestrzegać określonych reguł zachowania,
szczególnie gdy zwiedzają miejsca kultu religijnego. 

W meczetach  należy  przed  wejściem  zdjąć  obuwie,  kobiety  nie  mogą  wchodzić  z  odkrytymi  głowami  i
ramionami, w szortach.

W Turcji całowanie w dłoń na powitanie kobiety może być uznane za niestosowne.



CO ZABRAĆ:

Należy zabrać ze sobą odpowiednie do pory roku i charakteru miejsca ubranie:

- Panie powinny mieć zakryte ramiona, dekolty oraz kolana w miejscach kultu religijnego.

- Podczas zwiedzania meczetów obowiązuje odpowiedni strój – kobiety proszone są o zakrycie głowy.

Zachęcamy do zabrania ze sobą chusty lub szala, który można wykorzystać w tym celu. W wielu przypadkach
akceptowane są również kaptury od bluz czy kurtek. Dla osób, które nie będą miały własnego nakrycia głowy,
przy wejściu do meczetu zwykle dostępne są bezpłatne chusty udostępniane zwiedzającym;

- Panowie powinni mieć zakryte ramiona oraz kolana w miejscach kultu religijnego.

Proszę zabrać: 2 pary wygodnego obuwia na zmianę, najlepiej wygodne (sportowe) buty zakryte oraz sandały.

- Klapki, czepki, strój kąpielowy na basen.

-  Lekarstwa  (z  trzydniowym  zapasem),  leki  przeciwbólowe  i  przeciwbiegunkowe,  plastry,  środek  do
dezynfekcji.

POGODA

Stambuł ok. 25 stopni w ciągu dnia i 19 stopni w nocy, 

Kapadocja ok. 25 – 30 stopni w dzień, ok. 15 stopni o poranku i wieczorami, 

Pamukkale w dzień 28 – 35 stopni, 

Kusadasi ok. 30 stopni.

Można sprawdzić prognozę pogody na te miejsca. 

KIESZONKOWE:

Biuro  Podróży  zaleca  zabranie  kieszonkowego  w  wysokości  dostosowanej  do  własnych  możliwości  –
orientacyjnie około 300 – 400 EUR. 

Ceny w Turcji są zbliżone do cen w Polsce. Ogólnie przyjmuje się, że obecnie jest drogo. 

Podstawową walutą w Turcji jest lir turecki (TRY), jednak w wielu miejscach akceptowane są również euro i
dolary amerykańskie.

Na miejscu można korzystać z kart płatniczych; wypłacać gotówkę z bankomatów.

Można wymienić euro lub dolary na liry tureckie w kantorach.

Warto pamiętać, że:

- W sklepach spożywczych oraz restauracjach najczęściej płaci się lirami tureckimi

- W sklepach z odzieżą, galanterią skórzaną oraz na bazarach chętnie przyjmowane są płatności w euro.

Przykładowe ceny:

Woda 0,5 l - ok 2tl (0,58 zł), Coca Cola 2,5 l - 11,50 tl (3,38 zł), Piwo - 22 tl (6,46zł),

W restauracji: kawa – 15 tl (4,40 zł), herbata – 7 tl (2 zł), woda – 10tl (2,94 zł), danie główne 45-150 tl(13,23 –
44 zł)

Popularne sklepy w Turcji: A101, Şok, Bim Migros.

Napoje do obiadokolacji w hotelach są płatne dodatkowo: kawa, herbata, soki ok. 4 EUR, piwo – 6 EUR,
lampka wina – 5-7 EUR.



TELEFONY KOMÓRKOWE:

WAŻNE!  Przed  wylotem  zaleca  się  wyłączenie  transmisji  danych  (Internetu)  oraz  poczty  głosowej  w
telefonach.

W  hotelach  dostępne  jest  bezpłatne  WI-FI  –  zalecamy  zainstalowanie  w  telefonach  komórkowych  typu
smartfon  komunikatorów  internetowych  tj.  np.:  WhatsApp,  Viber,  Messenger  (jeśli  posiadają  Państwo
Facebooka).

Można kupić kartę e-sim (jeśli telefon ma taką funkcję).

DODATKOWE INFORMACJE:

- Zakwaterowanie w pokojach dwu lub trzyosobowych zgodnie z przesłaną informacją.

- Pokoje hotelowe mają na wyposażeniu: ręczniki, suszarki, podstawowe kosmetyki – zazwyczaj miniaturowe
opakowania żelu pod prysznic i szamponu oraz klimatyzację.

W niektórych hotelach dostępne są czajniki elektryczne oraz lodówki.

Wyżywienie na miejscu to śniadania, obiadokolacje zgodnie z programem i rozkładem lotów.

Różnica czasu lokalnego między Turcją a Irlandią to + 2 godziny.

Jeśli ktoś zaobserwuje u siebie pierwsze objawy choroby, odwodnienia – nie zwlekamy, od razu udajemy się do
pilota i zgłaszamy gorsze samopoczucie.

Zalecamy zawsze mieć ze sobą nakrycie głowy, okulary przeciwsłoneczne, butelkę wody – możliwość zakupu
wody w autokarze na miejscu.

Toalety są przy każdym zwiedzanym miejscu.

Gniazdka elektryczne – takie jak w Polsce. 

HOTELE:

• Istanbul Grand S Hotel 16.06.2026 – 18.06.2026

Website: https://www.grandshotel.com/" target="_blank">https://www.grandshotel.com

• Kapadokya Byhan Hotel 18.06.2026 – 20.06.2026

Website: https://www.byhanhotel.com/" target="_blank">https://www.byhanhotel.com

• Grand Konya Hotel 20.06.2026 – 21.06.2026

Website: https://www.grandkonyahotel.com/" target="_blank">https://www.grandkonyahotel.com

• Pamukkale Tripolis Hotel 21.06.2026 – 22.06.2026

Website: https://www.tripolishotel.com/" target="_blank">https://www.tripolishotel.com

• Kuşadası Proxima Hotel 22.06.2026 – 25.06.2026

Website: https://www.proximahotel.com/" target="_blank">https://www.proximahotel.com

WYRUSZAMY NA WSPÓLNY PIELGRZYMI SZLAK 

ŚLADAMI MATKI BOŻEJ, ŚW. PAWŁA APOSTOŁA, ŚW. JANA APOSTOŁA I EWANGELISTY
ORAZ KOŚCIOŁÓW APOKALIPSY

- ZABIERAMY ZE SOBĄ INTENCJE I DOBRY HUMOR -

https://www.grandshotel.com/
https://www.proximahotel.com/
https://www.tripolishotel.com/
https://www.grandkonyahotel.com/
https://www.byhanhotel.com/
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